
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 
 
 
 

113. РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

2 

114. РЕШЕЊЕ  
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ  ЗА ОТУЂЕЊЕ ПОКРЕТНИХ СТВАРИ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

2 
 

115. РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

3 

116. РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

4 

117. ЈАВНИ ОГЛАС  РАДИ ИЗДАВАЊА ЛОКАЦИЈЕ У ЗАКУП ЈАВНЕ ПОВРШИНЕ РАДИ ПОСТАВЉАЊА  
СРЕДСТАВА ЗА ОГЛАШАВАЊЕ  У ПОСТУПКУ ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА 

4 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГОДИНА XLIV                                                                                                                                
      Годишња претплата

Број 16 Бач, 26. јул 2019. године 1.000,00 динара
  

Редни  
број 

С А Д Р Ж А Ј Страница

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ  БАЧ 

 



26. јул  2019. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 16– стр. 2  
 

 

113. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016 и 113/2017) и члана 
58. став 1. тачка 4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019), након разматрања 
предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2019. годину („Сл. лист општине 
Бач“, бр. 9/2019) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, про-
грамска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 Опште 
услуге, на позицији 45. економске класификације 499121 – Текућа резерва одобравају се 
средства ОШ „Вук Караџић“ Бач  у износу од 78.720,00 динара за проширење апропријаци-
је. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска Управа, 
програмска класификација 2002, програмска активност 2002-0001 – основно образовање и 
васпитање, функција 912 – основно образовање, на позицију 109 економске класификације 
463100 – Текући трансфери осталим нивоима власти у износу од 78.712,56 динара.(414121) 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 
Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број: 401-1-11/2019-IV 
Датум: 17.06.2019 године  

 
      Председник општине Бач 

               Борислав Антонић с.р. 
 

 

114. 
На основу члана 44. став 1. тачка 6.  Закона  о локалној самоуправи  ("Сл . гласник  РС", бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон  и 47/2018), члана  58. став 1. Статута општине Бач 
(„Службени лист општине Бач“ број 2/2019), члана 37. Одлуке о прибављању, располагању и 
управљању стварима и другим имовинским правима у јавној својини општине Бач („Службени лист 
општине Бач“ број: 13/2019), председник општине Бач, доноси  
 

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ  ЗА ОТУЂЕЊЕ ПОКРЕТНИХ СТВАРИ ИЗ ЈАВНЕ 
СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 
Члан 1. 

Образује се Комисија за отуђење покретних ствари из јавне својине општине Бач (у даљем тексту: 
Комисија), на период од 4 године.        

Члан 2. 
Задатак Комисије је да спроводи поступак  отуђења  покретних ствари из јавне својине општине Бач у 
складу са одредбама Закона о јавној својини, подзаконских аката и Одлуке Скупштине општине Бач. 

 
Члан 3. 

У Комисију се именују:  
1. Оливера Мишан, дипломирани еконосмиста, за председника; 

2. Ристо Старовић, дипломирани правник, за члана 



 `` 

  број 16 – стр. 3  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 26. јул  2019. године   
 

3. Зоран Атанасковић,   дипломирани економиста, за члана 

4. Јурај Јаворњик, дипломирани инжењер грађевине, за члана 

5. Небојша Пејчић, дипломирани правник, за члана 

 
Члан 4. 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Бач“ 
 
 
 

Члан 5. 
Ово Решење доставити свим члановима Комисије и Архиви. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 
Број:020-4-185/2019-III 

Дана: 26. јун  2019. године 
 

Председник општине Бач 
               Борислав Антонић с.р. 

 
115. 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016 и 113/2017) и члана 
58. став 1. тачка 4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019), након разматрања 
предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2019. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 9/2019) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, про-
грамска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 Опште 
услуге, на позицији 45. економске класификације 499121 – Текућа резерва одобравају се 
средства Црвеном крсту Бач Бач  у износу од 200.000,00 динара за проширење апроприја-
ције. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска Управа, 
програмска класификација 0901, програмска активност 0901-0005 – подршка реализацији 
програма Црвеног крста, функција 090 – социјална заштита некласификована на другом 
месту, на позицију 26 економске класификације 481000 – Текући трансфери осталим ниво-
има власти у износу од 200.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 
Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 
 
 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 
Број: 401-1-12/2019-IV 

Датум: 03.07.2019 године     
 

Председник општине Бач 
               Борислав Антонић с.р. 

 
 



26. јул  2019. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 16– стр. 4  
 

116. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016 и 113/2017) и члана 
58. став 1. тачка 4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019), након разматрања 
предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2019. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 9/2019) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, про-
грамска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 Опште 
услуге, на позицији 45. економске класификације 499121 – Текућа резерва одобравају се 
средства Општинској управи Бач  у износу од 164.000,00 динара за проширење апроприја-
ције. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска Управа, 
програмска класификација 1102, програмска активност 1102-0001 – управљање/одржавање 
јавним осветљењем, функција 640 – јавна расвета, на позицију 94 економске класификације 
425191 – Текуће поправке и одржавање осталих објеката у износу од 164.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 
Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број: 401-1-13/2019-IV 
Датум: 24.07.2019 године  

 
Председник општине Бач 

               Борислав Антонић с.р. 

 
 

117. 
На основу члана 20. Одлуке о оглашавању на територији општине Бач („Службени  лист општине 
Бач“ број 22/2017), Одлуке о накнадама за коришћење јавних површина за територију општине Бач 
(„Службени лист општине Бач“ број 9/2019), Председник општине Бач расписује  следећи: 
 

ЈАВНИ ОГЛАС 
РАДИ ИЗДАВАЊА ЛОКАЦИЈЕ У ЗАКУП ЈАВНЕ ПОВРШИНЕ РАДИ ПОСТАВЉАЊА  

СРЕДСТАВА ЗА ОГЛАШАВАЊЕ  У ПОСТУПКУ ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА 
 
I 

1.ОПИС  И БЛИЖИ ПОДАЦИ О ЛОКАЦИЈИ КОЈА СЕ ИЗДАЈЕ У ЗАКУП 
 
Локације које  се дају у закуп: 
 
K.O Лист Број 

парц. 
Потес-улица Почетна 

цена закупа  
динара по м² 
рекламне 
површине по 
дану 

Висина износа 
јемства у висини 
од 25 % износа 
годишње накнаде 
за постављање 
средстава за 
оглашавање  

Период 
закупа непокретности 

Бач 459 2399 М.Тита 17,00 1.530,00 5.година 



 `` 

  број 16 – стр. 5  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 26. јул  2019. године   
 

Бач 459 2407 Бачка 17,00 1.530,00 5.година 

Бач 3837 2392 Братства јединства 17,00 1.530,00 5.година 

Бач 3837 2392 Братства јединства 17,00 1.530,00 5.година 

Бач 3837 2403 Војвођ. бригада 17,00 1.530,00 5.година 

Бач 3837 2392 Братства јединства 17,00 1.530,00 5.година 

Бач 459 2392 М.Тита 17,00 1.530,00 5.година 

Бач 459 2392 М.Тита 17,00 1.530,00 5.година 

Бач 3837 2403 Војвођ. бригада 17,00 1.530,00 5.година 

Бач 3837 2403 Војвођ. бригада 17,00 1.530,00 5.година 

Бач 3837 2417 Д.Ђерђа 17,00 1.530,00 5.година 

Бач 3837 2381 ЈНА 17,00 1.530,00 5.година 

Бач 459 2392 М.Тита 17,00 1.530,00 5.година 

Бач 3837 2403 Војвођ. бригада 17,00 1.530,00 5.година 

Бач 3837 2381 ЈНА 17,00 1.530,00 5.година 

Бач 459 2408 М.Тита 17,00 1.530,00 5.година 

Бач 3837 2381 ЈНА 17,00 1.530,00 5.година 

Бач 3837 2403 Војвођ. бригада 17,00 1.530,00 5.година 

Бач 3837 2417 Д.Ђерђа 17,00 1.530,00 5.година 

Бач 459 2932 Војвођанска 17,00 1.530,00 5.година 

Бач 459 2399 М.Тита 17,00 1.530,00 5.година 

Бач 3837 2417 Д.Ђерђа 17,00 1.530,00 5.година 

Бач 459 2392 Б јединства 17,00 1.530,00 5.година 

Бач 3837 2381 ЈНА 17,00 1.530,00 5.година 

Бач 3837 2381 ЈНА 17,00 1.530,00 5.година 

Селенча 1333 1682 М.Тита 17,00 1.530,00 5.година 

Селенча 1333 1682 М.Тита 17,00 1.530,00 5.година 

Селенча 1333 1682 М.Тита 17,00 1.530,00 5.година 

Селенча 1333 1682 М.Тита 17,00 1.530,00 5.година 

Селенча 1333 1682 М.Тита 17,00 1.530,00 5.година 

Селенча 1333 1682 М.Тита  17,00 1.530,00 5.година 

Селенча 1333 1682 М.Тита  17,00 1.530,00 5.година 

Селенча 1333 1682 М.Тита  17,00 1.530,00 5.година 

Селенча 1333 1682 М.Тита  17,00 1.530,00 5.година 

Вајска 1755 1960 Др Ненадовића 17,00 1.530,00 5.година 

Вајска 1755 1960 Др Ненадовића 17,00 1.530,00 5.година 

Вајска 1756 1957 Др Ненадовића 17,00 1.530,00 5.година 

Вајска 1755 1214 Штросмајерова 17,00 1.530,00 5.година 

Вајска 1755 1945 М.Тита 17,00 1.530,00 5.година 

Бођани 158 662 Манстирска 17,00 1.530,00 5.година 

 
 
2. РОК ТРАЈАЊА ЗАКУПА 
 
Јавна површина даје се у  у закуп на период од 5 година. 
 
3. ПОЧЕТНИ ИЗНОС ЗАКУПНИНЕ  
 
 Почетна цена износи 17,00 динара по м ² рекламне површине по дану, а утврђена је на основу Одлуке о 
накнадама за коришћење јавних путева на територији општине Бач („Службени . лист општине Бач“ број 
9/2019) и Одлуке о накнадама за коришћење јавних путева на територији општине Бач („Службени . лист 
општине Бач“ број 9/2019). 
 



26. јул  2019. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 16– стр. 6  
 

 
4. ВИСИНА ИЗНОСА ЈЕМСТВА 
 
Почетни износ накнаде за стицање права на привремено коришћење јавне површине износи 1530,00 динара, а 
иста је утврђена на основу Одлуке о накнадама за коришћење јавних површина за територију општине Бач 
(„Службени . лист општине Бач“ број 9/2019) и Одлуке о накнадама за коришћење јавних путева на територији 
општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 9/2019). 
 
5. РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВА 
 
 Закључно са даном 15. августом 2019.године. 
 
6. ПОДАЦИ О ДОКУМЕТАЦИЈИ КОЈУ ТРЕБА ПРИЛОЖИТИ УЗ ПРИЈАВУ НА ОГЛАС КАО И 
НАЧИН И РОК ПОДНОШЕЊА ПОНУДА 
 
- за ПРЕДУЗЕТНИКЕ И ПРАВНА ЛИЦА 
 
- Пријава 
- Уредна пуномоћ за лице које ће заступати правно лице или предузетника на јавном надметању 
- доказ о уплати конкурсом предвиђеног јемства 
  
 
7. ПРИЈАВЕ КОЈЕ ЋЕ КОМИСИЈА РАЗМАТРАТИ: 
 
- Комисија ће узети у разматрање сваку благовремену и потпуну пријаву и на основу услова наведених у 

огласу утврдити број благовремених  и потпуних пријава, као и број неблаговремених и непотпуних 
пријава. 

- Најповољнији понуђач је правно лице или предузетник који је уз испуњење свих услова из јавног огласа, 
понудио највећи износ закупнине. 

 
 
8. ЈАВНО НАДМЕТАЊЕ 
 
Јавно надметање отвара Председник или овлашћени члан комисије и утврђује: 
 
- број благовремених и потпуних пријава  
- број неблаговремених и непотпуних пријава 
- пословно име односно називе односно имена учесника који су стекли право учешћа на јавном надметању 
- присуство учесника јавног надметања односно њихових законских заступника или овлашћених 

представника и да ли имају уредну пуномоћ да учествују на јавном надметању. 
- Председник или овлашћени члан Комисије објављује почетни износ и позива учеснике да дају своје понуде 

износа увећане за 5% од почетног износа. 
- Председник или овлашћени члан Комисије покретом руке дозвољава учеснику који се најраније јавио, да да 

своју понуду. 
- Учесник јавног надметања дужан је да јавно и гласно каже име којег понуђача којег заступа као и износ који  

нуди . 
- Председник или овлашћени члан Комисије  пита три пута да ли неко даје више од највећег претходног 

износа и констатује после трећег позива који је највећи износ понуђен и име понуђача. 
- Председник општине или његов заменик доноси одлуку о стицању права на привремено коришћење јавне 

површине односно објекта за постављање средстава за оглашавање на основу  записника о раду Комисије  и 
достављеног нацрта одлуке о стицању права на привремено коришћење јавне површине, односно објекта за 
постављање средстава за оглашавање и документације на основу које је донет нацрт одлуке.  
 
Најповољнији понуђач је у обавези да у року од 15 дана од дана достављања  коначне одлуке  потпише 

уговор о стицању права на привремено коришћење јавне површине односно објекта за постављање средстава 
за оглашавање  
 
Уплата јемства  се врши на рачун број: 840-710804-67, депозит општине Бач. 
 
      - Учесник који је на јавном надметању понудио највећи износ једнократне накнаде ради стицања права на 
привремено коришћење јавне површине односно објекта за постављање средстава за оглашавање, не уплати 



 `` 

  број 16 – стр. 7  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 26. јул  2019. године   
 

понуђени износ у року предвиђеном у одлуци о стицању права на привремено коришћење јавне површине, 
односно објекта за постављање средстава за оглашавање, сматраће се да је одустао од дате понуде и губи право 
на поврат јемства. 
 - У случају да најповољнији понуђач није уплатио износ предвиђен одлуком о стицању права на привремено 
коришћење јавне површине односно објекта за постављање средстава за оглашавање у одређеном року, 
Комисија позива следећег учесника који је понудио следећи највећи износ да у року од 15 дана  уплати свој 
највећи понуђени износ и да након тога  закључи уговор  о  стицању права на привремено коришћење јавне 
површине односно објекта за постављање средстава за оглашавање. 
   -Најповољнијем понуђачу уплаћени почетни износ накнаде за стицање права на привремено коришћење 
јавне површине односно објекта за постављање средстава за оглашавање биће урачунат у закупнину.  
- Понуђачима који су понудили мањи износ накнаде за стицање права на привремено коришћење јавне 
површине, односно објекта за постављање средстава за оглашавање  од најповољнијег понуђача износ јемства 
биће враћен по окончању поступка надметања, односно услова предвиђених овим огласом и Одлуком о 
оглашавању на територији општине Бач („Службени  лист општине Бач“ број 22/2017). 
       Најповољнији понуђач је у обавези да у року од 8 дана од дана закључења уговора  Одељењу за 
инспекцијске послове  и комунално стамбене послове поднесе захтев за одобрење за постављање средстава за 
оглашавање. 
       Понуда се доставља Комисији за спровођење поступка давања у закуп јавних површина и јавних путева 
ради постављања средстава за оглашавање-рекламних паноа и то  у затвореној коверти са видљивом назнаком 
на коверти са назначеном локацијом за коју се пријава подноси . 
 
10. МЕСТО И ВРЕМЕ ОДРЖАВАЊА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА 
 
Јавно надметање за давање у закуп одређених локација јавне површине одржаће се у просторијама ОУ Бач 
(свечана сала) дана 19.08.2019. године са почетком у 11 часова. 
Благовременим ће се сматрати све пријаве које стигну  до наведеног рока 15. августа 2019. године. 
Непотпуне и неблаговремене се неће разматрати. 
Оглас се објављује на огласној табли општине Бач, као и на огласним таблама МК Бођани, Бачко Ново Село, 
Вајска, Плавна и Селенча и на сајту www.bac.rs, Службеном листу општине Бач и „Нашим новинама“. 
 
Ближе информације се могу добити од Одељење за урбанизам, заштиту животне средине,  
имовинско правне послове и комунално стамбене послове Општинске управе Бач. 
 
 
Контакт особа: Ристо Старовић, на телефон број: 062/11 00 923, локал број  148. 
 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 
Број: 020-4-218/2019-III 

Дана: 26. јул .2019. године 
 

Председник општине Бач 
               Борислав Антонић с.р. 

 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 

Одговорни уредник: Јарослав Кућенич 

Уредништво: Ватрослава Загорчић 

 


